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samlingssalen» är belägen i 3:dje och 4:de våningarne I slöjdrum, badafdelningen, afklädningsrum m. m. belägna; 
oeh är afsedd för omkring 700 personer; en bred, präk-j gymnastiksalen, till hvilken en särskild ingång finnes från 
tig uppgång kommer att föra dit. Båda salarne äro så I Storgatan, (förutom nedgång från mottagningsrummet), är 
belägna, att de kunna hvar för sig användas samtidigt nedsänkt i gården och höjer sig upp i jämnhöjd med 
till olika ändamål och äfven uthyras. I källarvåningen första våningen.
äro bland annat rum och apparater för värmeledning, i Ingången till föreningens lokaler är från Parkgatan ; till
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de lägenheter, som äro afsedda till uthyrning, leder en 
rymlig uppgång från Karl Gustafsgatan. Som af ritnin- 
garne framgår, kommer föreningen att hufvudsakligen di­
sponera öfver den åt öster belägna hälften af byggnaden 
(häri inbegripet den plats, de båda samlingssalarne upp­
taga), under det att den västliga delen är inredd till re­
staurationslokal (i första våningen) och bostadslägenheter.

Byggnaden som blifver 4 våningar hög utom källarvå­
ning och midtelpartier, kommer att hafva fasader af ljus- 
gult Skrombergategel med orneringar i naturlig sten samt 
beräknas vara färdig till inflyttning den 1 Oktober 1898.

Fasaderna komma att i hufvudsak utföras i enlighet 
med ett vid anställd täfling med lista pris belönadt för­
slag af arkitekterna Boklund % Lindvall i Malmö. För 
plananordningen ligger ett af arkitekt Laurenz i Stock­
holm ingifvet förslag till grund.

Byggnadsarbetet, som redan pågår, utföres under öfver- 
ledning af arkitekten H. Hedlund.

Den minsta elektromotor, som någonsin blifvit 
byggd, var utställd i Nürnberg förra året. Det är en 
trefasmotor, stor som ett ägg, väger 400 gram och lem- 
nar ungefär 0,005 hästkrafter vid 2 200 hvarf i minuten. 
Den var under utställningen i gång och dref dervid en 
liten fyrvingad ventilator. För jemförelses skull var den 
placerad bredvid en stor motor, som lemnade 500 000 
gånger så många hästkrafter.

Elektricitetens inverkan på plantornas 
växtlighet.

Öfver elektriska odlingsförsök och plantelektrograf höll 
J. O. Narkewitsch-Jodko, såsom >St. Petersb. Zeitung» 
berättar, 12/24 sistl. Nov. ett föredrag i »Kejserliga Fria 
Ekonomiska Föreningen».

Efter en historisk inledning meddelade talaren, att han 
sedan 20 år sysselsatt sig med denna fråga och har 
riktadt sin uppmärksamhet hufvudsakligen på elektrokul- 
turen inom jordbruket. I förbigående voro äfven några 
kultiveringsförsök inom frukt-, tobaks- och humleodlingen 
att anteckna. Af de båda metoder, som dervid finna an­
vändning, består den ena deruti, att i jorden nedsänkas 
koppar- och zinkplattor på ett bestämdt afstånd från hvar­
andra, hvilka parvis, en koppar- och en zinkplatta, för­
bindas medelst en metalltråd ofvan jord. På så sätt 
uppstå galvaniska element, i hvilka den vanligen använda 
utspädda svafvelsyran ersättes af markens fuktighet. 
Ett annat förfaringssätt vid elektrokultur, hvilket talaren 
uppenbarligen föredrog, består i afledning af den atmo- 
sferiska elektriciteten i marken. Äfven denna anordning 
är mycket enkel. Man tänker sig en 8,5—10,5 meter 
hög trästång, vid hvars öfra ända en eller flera förnick- 
lade kopparspetsar äro isolerade anbragta. Från de sist­
nämnda löpa i radiel riktning fyra trådar, hvilka äro för­
bundna med i jorden nedsänkta zinkplattor. 10—15 
sådana stänger räcka för en hektar. Anskaffningskost­
naderna för hvarje stång belöpa sig från 1 rubel 20 
kopek till 1 rubel 50 kopek eller om rubeln räknas i 2 
kronor, 2,40 till 3,00 kronor, och kommer alltså denna 
anordning för hvarje hektar att stå i ungefär 30 kronor.
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Verkan af den i båda fallen uppstående elektriska ström­
men är tvåfaldig:

1) En kemisk, som grundar sig på lösandet af de till 
plantornas näring nödvändiga beståndsdelarne i jorden 
och derigenom gör dessa mera tillgänglig för plantorna. 
Det må betonas att elektrokulturen användes med fördel 
blott för sådan mark, som är rik på näringsämnen, under 
det att den vid mager jord blott inverkar skadligt.

2) En mekanisk, som består deruti, att de enskilda 
smådelarne af den elektriserade marken råka i mole- 
kularrörelse, hvarigenom en som bekant mycket önsk­
värd uppluckring af marken uppnås. Att en sådan verkan 
får tillskrifvas den elektriska strömmen visades på flera 
fotografiska afbildningar af egendomliga grupperingar hos 
jord, som lagts å glasplattor och utsatts för inverkan 
af en svag elektrisk ström. Genom några experiment 
visades plantornas goda elektriska ledningsförmåga.

Hvilka praktiska resultat, som uppnåtts genom elektro- 
kultur visa följande data för de tre sista åren.
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Som synes af denna tabell, hafva korn och potatis 
först gifvit negativa resultat. Det utröntes, att de härför 
använda elektrokultivatorerna voro uppställda i för stor 
mängd; det var nödvändigt att förminska deras antal för 
att uppnå önskad verkan. De försöksvis underinflytande 
af elektrokultivatorer uppstälda fruktträden gåfvo goda 
resultat. Lika starka träd gåfvo under inflytande af 
elektrokultivatorer 525 kg i stället för 312 kg.

Till sist ordade talaren om sina försök med plant- 

elektrografi. Det förevisades en hel rad afbildningar af 
blad och blommor från olika plantor. Samtliga negativen 
till dessa bilder erhöll talaren utan hjälp af objektiv, 
genom blott påläggning af svagt elektricerade blad af 
lefvande plantor på fotografiska plåtar i mörkret. Be­
röringen med handen skall sedan vara nog för att erhålla 
en afbildning af bladet. De härefter på vanligt sätt fram­
kallade aftrycken visa helt tydligt konturerna af det mot­
svarande bladet och lemna ett godt begrepp om nerv­
fördelningen i detsamma.

I hvad mån kunna de Nobelska dona­
tionerna komma att verka gagnande 

för den svenska industrien?

Denna fråga diskuterades vid Jönköpings tekniska för­
enings sammanträde den 30 Jan. Diskussionen inleddes 
af ingeniören vid Jönköpings tändsticksfabrik Alexander 
Lagerman.

Hr Lagerman påpekade, hurusom vetenskapsakademien, 
hvilken fått i uppdrag att utdela de af donationen utgående 
prisen för de viktigaste upptäckterna under året på fysikens 
eller kemiens områden, helt visst skulle få svårt att alltid 
rättvist fördela prisen ifråga. Man kunde nämligen befara, 
att åratal kunde förflyta, innan någon gjort en upptäckt 
på nämnda områden, som vore af sådan betydelse, att 
ej en annan kunde göra honom rätten till belöningen stridig.

På grund häraf framlade hr Lagerman ett förslag, 
som han ej ansåg vara stridande mot donators syftemål 
med den storartade gåfvan, nämligen att under år, då 
belöningarne på ofvan anförda skäl ej skulle kunna ut­
delas, de till utdelning afsedda medlen afsattes till en 
fond, hvilken skulle användas till uppförandet af ett under 
vetenskapsakademiens öfverinseende stående institut.

Vid detta, som skulle förses med de bästa och nyaste 
instrument samt verkstäder, borde obemedlade uppfinnare 
blifva i tillfälle göra sina idéer fruktbärande för mänsk­
ligheten. Naturligtvis skulle emellertid idéerna, innan 
institutet lemnade sitt understöd till deras förverkligande, 
underkastas en undersökning af en härför tillsatt kommitté.

Genom institutet ifråga, som borde stå öppet för alla 
nationer, men som skulle förläggas till Stockholm, skulle 
lättare, än nu är fallet, kapitalisternas uppmärksamhet 
komma att riktas på de gjorda uppfinningarne. Då dessa 
förskaffat sina upphofsmän en rik ersättning för deras 
möda, kunde ju dessa återgälda institutet den kostnad, 
detta haft för dem och deras uppfinningar.

Att inrättandet af ett dylikt institut för vårt lands industri 
skulle bli af oskattbart värde, ansåg hr Lagerman ligga 
i öppen dag, liksom ock genom ett sådant institut hela 
verldens blickar skulle blifva riktade på Sverige.

Hr Lagerman slutade med att hemställa, antingen att 
det af honom väckta förslaget måtte genom föreningens 
styrelse hänskjutas till landets öfriga tekniska föreningar 
för öfverläggning och vidtagande af åtgärder för förverk­
ligande, eller att en skrifvelse allâtes till »Svenska Upp­
finnareföreningen» i Stockholm med förfrågan, huruvida 
den ville åt förslaget skänka sitt understöd samt med 
alla till buds stående medel arbeta på dess förverkligande.

Landshöfdingen frih. Palmstierna, som vid samman­
trädet var närvarande, höll emellertid på, att Nobelska 
testamentet borde följas efter ordalydelsen, och att det ej 
vore moraliskt rätt att söka »tumma» på detta.

Kamrer Hård a.f Segerstad i Huskvarna upplyste, att 
han i Stockholm hört uppgifvas, att man där trodde en 
»tummning» af testamentets ordalydelse möjlig. Ginge detta
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för sig, ansåg han det ej omöjligt att vid år, då belö- 
ningarne ur den stora donationsfonden ej skulle kunna 
utdelas, reservera medlen för annat ändamål. Huruvida 
det emellertid vore lämpligt, att Jönköpings tekniska för­
ening toge iniatiativet till förslagets förverkligande, drog 
han i tvifvelsmål.

På förslag af föreningens ordförande, försäkringsdirek- 
tören Ivar Fock, bordlädes emellertid hr Lagermans 
märkliga förslag för att vid föreningens nästa samman­
träde åter upptagas till behandling.

Inbjudning till pristäflan. Herrar Arkitekter in­
bjudas af Stallmästaren James Fr. Dickson till täflan 
om pris för uppgörande af förslagsritningar och kostnads- 
förslag till ny hufvudbyggnad à Tjolöholm enl. program, 
som jemte öfriga upplysningar lemnas af Herr t. f. Forti- 
fikationsbefälhafvaren i Göteborg, Löjtnant Hans Rydén.

Programmet innehåller bl. a.:
att för täflingen äro utfästade tre pris, 1 å 2 000 och 

2 å 1000 kr. hvardera, ifråga om hvilkas utdelning en 
prisnämd, bestående af Herr Kammarherren m. m. Grefve 
G. von Rosen, Majoren m. m. Cl. A. Adelsköld, Förste 
Intendenten m. m. A. T. Gellerstedt samt Professorn 
m. m. J. G. Clason beslutar; och

att täflingsritningarne skola vara inlemnade i Öfver- 
Intendents-Embetet till Herr Förste Intendenten A. T. 
Gellerstedt senast kl. 12 på dagen den 1 Maj inneva­
rande år.

För velociped ister. I New-York har man under 
1896 börjat att å stengator lägga asfalt till en meters 
bredd utmed hvardera rännstenen för att uteslutande 
användas af velocipedåkare.

-- -+---
Metallcement kallas en af firman Hauser § C:o i 

Zürich i marknaden införd komposition, som är ämnad 
att ersätta bly och cement för att i möjligaste måtto täta 
eller utjämna tryck. Den uppgifves vara mycket mera 
(c:a 300 %) ekonomisk än bly och bättre uppfylla sitt 
ändamål. Den kan bland annat användas vid brobygg­
nader under lagerplattorna, för att fästa jerndubbar i 
granit, för syreledningar m. m. vid kemiska fabriker, i 
skarfvarne å gas- och vattenledningsrör m. m. Metall­
cementen smälter fortare än bly, är då tunnflytande som 
vatten och stelnar på 1 à 2 minuter. Den har blifvit 
undersökt vid materialprofningsanstalten i Berlin-Char­
lottenburg och lemnat de bästa vitsord.

En storartad anläggning för elektrisk arbets- 
öfverförning på ej mindre än 20 000 hästkrafter har 
föreslagits vid Lyon. Kraften skall tagas ur Rhônefallen 
medelst 20 turbiner och ledas till de talrika industriella 
verken, privathusen m. m. i närheten, Förslagsställarne 
beräkna att härigenom erhålla en drifkraft 40 % billigare, 
än den bästa ångmaskin der på platsen kan lemna.

Elektriskt rangerlokomotiv har sedan ett år varit 
i bruk i statsjernvägens verkstäder i Potsdam. Alla 
vagnar, som skola repareras eller tillses, vexlas in och 
ut af detta lokomotiv, som med lätthet drager fyra vagnar. 
Lokomotivet, som är en omändrad gammal tendermaskin, 
får sin kraft från öfverjordsledningar. Då man förr verk­
ställde all dylik vexling med handkraft, har man genom 
denna omändring gjort en betydande besparing.

Alizarin och dess framställning.

I krapproten förekommer som bekant, en glykosid C26 
H28 014, hvilken genom jäsning, under inflytande af syror 
och äfven genom luftens inverkan sönderfaller i socker 
och alizarin. Enligt nyare undersökningar förekommer 
samma ämne äfven uti chayroten (af Oldenlandia um- 
bellata), hvilken växer på kusterna af Malabar och 
Coromandel samt användes till färgning af tnrkiskrödt 
på bomull.

Men det gamla krappfärgstoffet har mer och mer ut­
trängts af den konstgjorda alizarinen, som Graebe och 
Lieberman 1868 framställde genom sammansmältning af 
dibromantrakinon med kaustikt kali.

För närvarande framställes alizarin i stort efter ett af 
Caro Graebe och Liebermann angifvet förfaringssätt. 
Man upphettar i en järnkittel antrakinonsulfosyradt natron 
med kaustikt natron och kaliumklorat vid en temperatur 
af 160—170° C. under loppet af 2—3 dagar. Reak­
tionen försiggår derunder efter följande formel:

3 C6 H, (CO), Cc H, SO, Na + 9 Na OH + 2 K Cl 0, 
= 3 Na, SO, + 2 K Cl + 6 H, O + 3 C H, (CO)2 Ce 
H, (O Na)2.

Smältan utdrages därefter med vatten, och den djupt 
violetta lösningen försättes med saltsyra eller svafvelsyra. 
Därvid utfälles alizarinen och kommer vanligen som 20- 
procentig, ljusbrun deg i handeln. Man har också be­
mödat sig att i torr form föra denna produkt i markna­
den. Sålunda blandas alizarinen med alkali samt alkali 
-klorid och -sulfat jämte ättiksyra. Ett sätt består uti att 
tillblanda borater eller glycerin samt torka massan för­
siktigt. En firma blandar med fint slammad stärkelse, 
hvarpå varan pressas i kakor och torkas vid låg tempera­
tur. I alla dessa fall lär alizarinens färgningsförmåga ej 
hafva lidit något men, utan, då produkten utröres med 
vatten, vara lika god, som då den förekommer i degform.

Den ryska platinan.

Ryssland är i afseende på framställning af platina det 
främsta landet i världen. Man erhåller därstädes fyrtio 
gånger mer af den ädla metallen än i alla andra länder 
tillsammantagna. Ar 1880 utgjorde mängden af erhållen 
platina 2946 kg, men redan 1894 hade utbytet stegrats 
till 5208 kg, hvilket är den högsta siffran, enär följande 
årets resultat, till följd af ogynsamma väderleksförhållan­
den, blef något lägre. Det är egentligen i södra Ural, 
som platinan finnes. Jämte denna metall erhålles äfven, 
ehuru i ringa mängd, iridium och några andra sällsynta 
metaller.

Gamla grekiska landsvägar. Det antal gamla gre­
kiska landsvägar, som nyligen upptäckts, är betydligt. 
Riktningen och konstruktionen af den gamla Panathenska 
vägen i Athen är nu känd till sina detaljer, och det 
samma kan sägas om en betydlig del af den heliga vä­
gen till Delphi. Under höstmånaderna hafva två andra 
viktiga vägar lagts i dagen; den ena genom amerikanarne 
i Corinth och märkvärdig därför, att den har en sten- 
lagd gångbana å ömse sidor; den andra är den väg, som 
ledde från Dipylon-porten till Akademien. Denna var 
naturligtvis en af de viktigaste, som ledde från Athen; 
dess riktning har varit mycket omtvistad och tyckes visa 
sig ha gått något olika, mot hvad man först antog. Långs 
denna väg låg, som bekant, de viktigaste offentliga graf-
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monument i Athen. För länge sedan försökte D:r Schlie­
mann finna Perikles graf, men omöjliga priser begärdes 
för terrängen. Det är att hoppas, att grekiska arkeolo­
giska sällskapet i sin verksamhet skall lyckas bättre.

Offentliga byggnader i Tyskland. Som vanligt 
upptager tyska kejsardömets budget (hvilken icke bör för­
blandas med konungariket Preussens) mycket stora anslag 
till byggnader; hela beloppet uppgår ungefär till 41 400 000 
kr. Det största anslaget kommer som vanligt på de mili­
tära, omkring 21 600 000 kr. Statens järnvägar upptaga 
7 200 000 kr., under det att postverket och sjöförsvars­
departementet stå uppförda hvar och en för 4 500 000 
kr. Dessa anslag äro dock ej så intressanta, som ansla­
gen för några år tillbaka, då riksdagsbyggnaden och råd­
husbyggnaden jemte andra stora nationella verk voro 
under uppförande. Det bör beaktas, att de nämnda posterna 
i flera fall äro löpande. För tvenne nya infanterikaserner 
t. ex., som komma att kosta 2 700 000 kr., äro endast 
900 000 kr. begärda i år. Bland posterna till sjöförsva­
ret märka vi ett andra anslag på 900 000 kr. att använ­
das till nya dockor i Kiel, hvilkas slutliga kostnad lärer 
komma att uppgå till 7 200 000 kr. Postverket tyckes 
använda sina anslag för att uppföra egna byggnader i de 
större städerna.

Preussens budget upptager icke mindre än 66 600 000 
kr. på byggnadsföretag. Jernvägarne upptaga här 39 600 000 
kr. af denna summa, och byggnadsarbetschefen begär en­
samt för sitt departement 11 700 000 kr. Undervisnings­
departementet upptager 4 500 000 kr. och justitiedepar­
tementet öfver 3 600 000 kr. I likhet med h vad fallet 
är i tyska rikets budget, är en stor del af de begärda 
medeln afsedda för löpande arbeten, som komma att 
räcka flera år. Detta är isynnerhet fallet med jernvägens 
arbeten. För utvidgande af Wiesbadens stationsbyggnad 
t. ex. begäres detta år endast 900 000 kr. af en total­
utgift, som kommer att belöpa sig till 9 000 000 kr. På 
samma sätt är det med många löpande poster för Preussens 
kanaler, hamnar o. d. Justitiedepartementet begär 900 000 
kr. för ett fängelse, som färdigt kommer att kosta 2 700 000 
kr. Dock synes, som det äfven här förefinnes en be­
stämd minskning i antalet af större byggnadsarbeten för 
detta år, jemfördt med de föregående. Berlins kathedral, 
som skall kosta färdig 9 000 000 kr., är det enda arki­
tektoniska monument af större betydelse i Preussen. An­
slaget för år 1897 till denna byggnad upptages till 
1 440 000 kr.

Verldens största lins har nyligen blifvit färdig efter 
två och ett halft års arbete. Den är tillverkad i Paris 
och bestämd för stora refraktorn i det nya observatoriet i 
Lake Geneva, Wisconsin. Det är den största och finaste 
lins, som hittills blifvit tillverkad. Dess fokaldistans är 
18,5 m, diametern af dess fria öppning är 1050 mm. 
Kronglaset är omkring 75 mm tjockt i midten och 32 
mm vid kanten samt väger 93 kg. Flintglaset väger 
140 kg. Hela linsen med sin järnring och infattning 
väger nära 500 kg.

Kostnaden för själfva glasplattorna var 40 000 dollars, 
och hela kostnaden för linsen beräknas till 100 000 dollars. 
För dess transport till bestämmelseorten invirades den i 
flanell och packades i nöthår i en låda, som hvilade på 
fjädrar och omsorgsfullt var placerad i en yttre låda. Den 
fick åka i midten af en salongsvagn och eskorterades af 
fyra man.
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Framställning af diamanter på elektrisk våg; häftet 
50, 10 Dec. 1896.

Elektrisk spårväg i Danzig; häftet 52, 24 Dec. 1896.
Münchens Elektricitetsverk.
Statistik öfver elektriska spårvägar i Tyskland; 

häftet 1, 7 Januari 1897.
Ett nytt system af installstionsmateriel och säker­

hetsapparater; häftena 2 och 3, 14 och 21 Januari 
1897.

Engelska tidskriften: The Electrical Eevieto
Iakttagelser på magnetiserade ur; häftet N:o 1 001, 

29 Januari 1897.
Krieger’s elektriska vagn.
De sista förbåttringarne af elektriska hissar; häftet 

N:o 1 002, 5 Februari 1897.

Prislista 
(utan förbindelse) 

den 15 Februari 1897.
Priserna äro satta för mindre partier i Göteborg, 

enhet. öre.
Babbits N:o 1, 2, 3................................. kg. 84 à 125
Bly-plåt................................................ ....... » 25 à 27

» -rör ............:......................................... » 30 à 35
Bly-tackor L, B & C, W, B............... » 25 à 28
Bomullstrassel, l:a spol........................... » 65
Cement (svenskt portland)........................ fat 800 à 850
Dynamit.......................................................  kg. 350
Järn- och stålvaror: 

Balkar................................................. » 12
Stångjärn (valsadt) (Lancashire), grund­

pris   » 14,50
Järnplåt: 

Galvaniserad korrugerad  kg. 31 à 33 
» slät (8 C.)   » 33 à 35 
» » (10 é.)  » 32 à 34

Bessemerplåt, grundpris .................. » 21
Martinplåt, grundpris ....................... » 22
Svart plåt i klofvar........................... » 231/2
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Vinkeljärn, grundpris............................. kg. 17
Småräls, stål......................................... » 12,5
Stål, verktygs-....................................... » 50 à 100

Kalk, osläckt ............................................ » 135
» släckt................................................. » 100

Koppar-tackor............................................. » 103 à 106
» -bottnar .......................................... » 132 à 134

Koppar-plåt................................................... » 123 à 125
» -stänger .......................................... » 123 à 125

Murbruk, hemsändt.................................... hl. 100
Murtegel, mindre formatet..................... 1,000, 2,800
Mönja.......................................................... kg. 27 à 30
Oljor:

Bomolja, prima oblandad... per 100 kg. 60 à —
Linolja, rå................................ » » » 44 à 48
Linolja, kokad ..................... » » » 46 à 50

Mineraloljor (maskin)................................ » 13 à 90
Tenn, Banca .............................................. » 128 à 130

» Lammet .......................................... » 128 à 130
» i stänger ..............................   » 130 à 133

Talg (rå) ...............................................- » 60 à 90
» (smält) ................................................. » 50

Trävaror :
Byggnadsplank 75x225 mm.(3"x9") 

(ohyfladt)..............pr 100 meter 4550
» 63X175 mm.(21/2"x7")

(ohyfladt)...............pr 100 » 2700
» 50X150 mm. (2"x6")

(ohyfladt)............... pr 100 » 1700
Sparrar ..................................... kub.-meter 1,800 à 2,300
Timmer (pål)......................................... meter 25

Zink-plåt..................................................... kg. 41 à 44
» Tackor, SS ....................................... » 38 à 41
» » WH........................................ » 36 à 39

Nyqvarns Pappersbruk kommer att återuppbyggas 
samt inrättas till fabrik för tidningspapper. Stockholms 
Tidning har näml. till ej bekantgjordt pris genom sin 
redaktör A. Jeurling inköpt detsamma af de förre ägarne, 
Ekenbergs söner i Södertelje samt Ingeniör Danielsson 
i Göteborg.

Huruvida man tänkt sig att tillverka trämassan på plat­
sen eller köpa den, är ej bekant. Antagligen det senare, 
då vattenkraften är obetydlig och tillgången på skog i 
nejden ganska ringa.

Skatt på handelsresande i Norge. Äfven i Norge 
har sedan den l:ste Januari d. å. tillämpats lagen om 
skatt på utländska handelsresande. Innan denne börjar 
någon affär, måste han anmäla sig hos polisen samt 
erlägga 100 kronor. Uraktlåtenhet häraf straffas med 
böter af ända till 500 kronor.

Breflåda.
L. O. B. Ifrågasatta användning af bandsåg har, så 

vidt till Redis kunskap kommit, ej förut blifvit försökt. 
Lämpligaste beklädnadsmaterial för skifvorna synes oss 
vara gummi. Skulle L. O. B. under sina experiment 
göra några värdefulla rön i denna sak, vore Red. tack­
sam för benäget meddelande härom.

Kungl. Patent- och Registreringsverket
gör veterligt: Ansökningar om patent å nedan omförmälda uppfin­
ningar hafva till Patentmyndigheten inkommit och äro i diariet för 
patentansökningar antecknade under det vid hvarje särskild upp­
finning angifna nummer:

N:o 980/95. Anordning för att öfverdraga eller impregnera tyg 
med celluloid, fernissa eller dylikt. The Publishing-Advertising 
and Trading Syndicate limited, London, England. Från den 12 
September 1895.

N:o 1024/,,. Anordning vidjgasglödljuslampor för flytande bränn­
material. H. Kray, Berlin, Tyskland. Från den 30 december 1895.

N:o 1449/,5. Anordning för transport af korniga ämnen. R.
Schimpf, Markranstadt, Tyskland. Från den 30 december 1895.

N:o 170/. Brännämne. M. Persson, Stockholm. Från den 13 
februari 1896.

N:o 179/96. Sätt att tillverka brunnen torfpudrett. S. S. Ekman, 
Stockholm. Från den 15 februari 1896.

N:o 334/26. Anordning vid balansvågar. T A Lagerman J:or, 
Stockholm Från den 18 mars 1896.

N.o 423/,g. Anordning vid roststänger. A. Pillatt, Nottingham, 
England. Från den 4 april 1896.

N:o 43%/,0. Spännanordning. C, J. Westwood och J. G. Baxter, 
Wanstead, Essex, England. Från den 9 april 1896.

N:o 715/96. Anordning till ventilation af stek- och bakugnar i 
spislar. A. B. Reck, Köpenhamn, Danmark. Från den 5 juni 1896.

N:o 771/,.. Anordningar vid barnvagnar. C. F. Svensson, Eksjö.
Från den 16 juni 1896.

N:o 1044/26. Sätt att framställa ihåliga göt jemte derför afsedd 
anordning. P. E Äberg, Sandviken. Från den 21 augusti 1896.

Nio 1088/94. Klädhängare. H. J. Flegal, Clearfield, Pennsylva- 
nien, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 25 augusti 1896.

N;o 1158/96. Cigarrmunstycke med anordning för cigarrspetsens 
klyfning. S. A. G. Stenberg, Stockholm. Från den 16 september 
1896.

N:o 1160/96. Anordning vid spelpinnar. F. E. Andersson, Edsby, 
Ofvanåker. Från den 17 September 1896.

N:o n,1/98. Anordning för att på afstånd tända gaslågor medelst 
elektricitet. O. v. Marstein, Berlin, Tyskland. Från den 19 sep­
tember 1896.

N:o 1266/,.. Anordning för brännare för flytande kolväten. J.
A. Gustafsson, Stockholm. 1 I Från den 13 oktober 1896.

N:o 1278/,.. Rörlig afskiljare från slotter- och skördemaskiner.
G. T. Qvarfort, Rottneros. Från den 14 oktober 1896.

N:o 187/96 Köt packningsmaskin. M. L. Bernstein, Berlin, 
Tyskland. Från den 28 november 1896.

N:o 1503/24. Anordningar vil väfstolar. J. Poyser, Bolchill, J. 
Haywood, West Norwood, samt F. E. D. Acland, London, England. 
Från den 29 juli 1895.

N;o 150%/,c. Patroner af rökfritt explosivämne jemte förfarings­
sätt och apparat för deras tillverkning. H. Maxim, London, Eng­
land. Från 30 november 1896.

N:o 1528/9g- Sätt att vid torrdestillation af trä erhålla terpentin.
A. Schmidt, Cassel, Tyskland. Från den 1 december 1896.

N:o 706/,.. Anordning vid apparater för tillvärkning af torfströ 
och torfpudrett. S. S. Ekman, Stockholm. Från den 4 juni 1896.

N:o 1375/,,. Anordningar vid centrifuger med friktionsutveckling.
Mejerimaskinaktiebolaget »Excelsior», Stockholm. Från den 14 
december 1895.

N:o 22%s- Anordning vid roterande motorer med i rotationen 
deltagande omhölje. C. A. Hult och O. W. Hult, Stockholm. Från 
den 25 februari 1896.

N:o 803/24. Velocipedstöd. B. S. Andersson, Stockholm. Från 
den 23 juni 1896.

N:o 1806/96. Anordning vid bromsar. H. Morrison, London, 
England Från den 22 oktober 1896.

N:o 1821/96. Anordning för fastlåsning af kammarskrufven vid 
bakladdningskanoner. A. Silfversparre, Bofors. Från den 9 juli 
1896.

N:o 707/95. Vagnskjutare. H. Büssing, Braunschweig, Tyskland.
Från den 25 juni 1895.

N:° 352/,g. Anordning vid tudelade kjolar. K. Dahl, Christiania, 
Norge. Från den 23 mars 1896.

N:o 577/,.. Anordning vid snöplåtar för hästskor. C. E. Jerl- 
ström, Askersund. Från den 8 maj 1896.

N.o 1017/,.. Anordning för pressning af hål i borsthufvuden. C.
E. Flemming, Schönheide Sachsen, Tyskland. Från den 12 augusti 
1896.

N:o 1217/26. Styrdocka till svarfvar. C. S. Nyberg, Stockholm. 
Från den 3 oktober 1896.

N:o 1314/,. Anordning vid maskiner för anbringande af band 
på vagnshjul, La Société Générale pour l’exploitation des brevets 
West, Bryssel, Belgien. Från den 3 december 1895.

N:o 134/,g. Anordning vid svarfvar för dubbeldockans fästande.
A. Ljungman, Lidköping. Från den 28 oktober 1896.

N.o 1455/gc. Appparat för liniering af i vinkel mot hvarandra
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gående linier. G. Wilscbeck och A. Eichhoff, Fröndenberg a. d. 
Ruhr, Tyskland. Från den 20 november 1896.

N:o 1190/98- Anordning vid konvertrar. A. Tropenas, Paris, 
Frankrike. Från den 27 november 1896.

Under två månader, hvarje månad till trettio dagar räknad, från 
den dag, då denna kungörelse varit i Post- och Inrikes Tidningar 
införd, står det en hvar öppet att till Kungl. Patent- och Regi­
streringsverket ingifva eller i betaldt bref insända skriftliga invänd­
ningar (i två exemplar) mot of van berörda ansökningar; och hållas 
ansökningshandlingarna under nämnda tid hvarje söknedag emellan 
kl. 11 f. m. och kl. 3 e. m. i Kungl. Patent- och Registrerings­
verkets förevisningsrum tillgängliga för en hvar, som önskar deraf 
taga kännedom.

Stockholm den 21 januari 1897.
HUGO E. G. HAMILTON.

Arvid Kuylenstjeran.

Kungl. Patent- och Registreringsverket
gör veterligt: Med stöd af Kungl. Förordningen angående patent 
den 16 maj 1884 och under förbehåll af den i samma förordnings 
18 § omförmälda klanderrätt, har Kungl. Patent- och Registrerings­
verket denna dag å nedannämnda uppfinningar meddelat patent, 
räknadt från den dag, som i hvarje särskildt fall är vordet angifvet, 
och hafva dessa patent i patentregistret antecknats under här nedan 
angifna registernummer:

N:o 7514. Dubbelpoliga elektroder. C. Hoepfner, Gissen, Tysk­
land. Från den 8 september 1894.

N:o 7515. Anordning vid centrifugtrummor. A. Kraak, Taipale, 
Warkaus, Finland. Från den 25 juli 1895.

N:o 7516. Bok-insågningspress. J. Claussen och P. Svegård, 
Sorö, Danmark. Från den 14 september 1895.

N:o 7517. Deckel för tryckpressar och dylika maskiner. M. L. 
Severy, Boston, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 12 novem­
ber 1895.

N;O 7518. Anordningar vid elektrolyseringsapparater. A. Sin- 
ding-Larsen, Kristiania, Norge. Från den 13 januari 1896.

N:o 7519. Anordning för fasthållande af bref och dylikt i s. k. 
brefmagasin. A. Tengwall, Helsingborg. Från den 16 mars 1896.

N:o 7520. Anordning för reglering af lyfthöjden vid hammare 
eller på liknande sätt arbetande apparater, hvilkas rörelse förmedlas 
af friktionsrullar. E Nylén, Stockholm. Från den 21 april 1896.

N:o 7521. Satt att framställa kaffesurrogat af säd. Kathreiner’s 
Malzkaffee Fabriken mit beschränkter Haftung. Munchen, Tyskland. 
Från den 22 april 1896.

N:o 7522. Låsbleck för dörrar eller portar. F. L. Enquist, 
Stockholm. Från den 27 april 1896.

N:o 7523. Anordningar vid spånbrytare för hyfvelmaskiner. A. 
A. Westman, Stockholm. Från den 13 maj 1896.

N:o 7524. Bromssko för fordon. W. Kretschmann, Würzburg, 
Tyskland. Från 30 maj 1896

N:o 7525. Anordning vid deux-battantslås. G. Lagerbäck, Eskils­
tuna. Från den 4 juni 1896.

N:o 7526. Anordning vid bakugnar med rörlig kärd. J. L. W. 
Olsen. Köpenhamn, Danmark. Från den 6 juni 1896.

N:o 7527. Vridbar kam för stickgodsets fasthållande och upp­
rullande vid stickmaskiner. Aktiebolaget Per Perssons Väf- och 
Stickmaskin, Stockholm. Från den 6 juli 1896.

N:o 7528. Anordningar för att minska rekylen af artilleripjeser, 
upplagda på hjullavetter. J. B. G. A. Canet, Paris, Frankrike. 
Från den 25 oktober 1894.

N:o 7529. Brännare för flyktiga kolväten. O. E. Wollert, Stock­
holm. Från den 27 januari 1896

N:o 7530. Anordning vid kakelugnsluckor. J. E. Löf, Ströms­
bergs Bruk, Tierp. Från 16 mars 1896.

N:o 7531. Anordning vid smörjkoppar för fast smörjämne. I. 
Israelsson, Stockholm. Från den 21 juli 1896.

Patentbrefven kunna hos Kupgl. Patent- och Registreringsverkets 
registrator utbekommas mot erläggande af föreskrifven stämpelafgift, 
tio kronor.

De till patenten hörande beskrifningar och ritningar hållas till salu 
hos Kungl. Patent- och Registreringsverket och Svensk Författnings­
samlings expedition i Stockholm samt kunna omedelbart därifrån 
eller genom bokhandlarne i riket rekvireras, hvarvid patentets regi­
sternummer alltid tydligt bör angifvas. Priset är bestämdt till 50 
öre för hvarje patentbeskrifning.

Stockholm den 28 januari 1897.
HUGO E. G. HAMILTON.

Arvid Kuylenstjerna.

Kungl. Patent- och Registreringsverket
gör veterligt: Ansökningar om patent å nedan omförmälda uppfin­
ningar hafva till Patentmyndigheten inkommit och äro i diariet 
för patentansökningar antecknade under det vid hvarje särskild 
uppfinning angifna nummer:

N:o 1797/94. Sätt att framställa metalliskt aluminium och dess 
legeringar. D. A. Peniakoff, S:t Petersburg, Ryssland. Från den 
12 januari 1894.

N;o 1288/25. Anordning vid gasbrännare med s. k. evighetslåga. 
M Peterson, Stockholm. Från den 27 november 1895.

N:o 1358/95. Anordningar vid loggar. J. Karlsson och K. V. 
Lönnqvist, Stockholm. Från den 12 december 1895.

N:o 461/gg. Anordningar vid apparater för pasteurisering af mjölk, 
grädde eller andra vätskor. Friherre A. T. Pfeiff. Köpenhamn, 
Danmark. Från den 13 april 1896

N:o “46/90. Sätt att framställa vattenfria, transparenta, homogena 
solidifikat af petroleum, jemte på detta sätt framstäldt fabrikat. M.
Ekenberg och firman Lars Montén, Stockholm. Från den 19 maj 
1896.

N:o 958/94. Ventilationsanordning för byggnader. J. Olson, Göte­
borg. Från den 28 juli 1896.

N:o 954/98. Anordningar vid väfstolar för att efter hvarandra 
införa skyttlar i slagbommen. E Claviez, Leipzig, Tyskland. Från 
den 28 juli 1896.

No 9nlsm‘ Anordning vid bomkoppel. S. G. Landgraff, Mora. 
Från den 31 juli 1896.

N:o 1154/c Occlusiv-pessarium, afsedt till behållare för läke­
medel. F. C. H Fickert, Schwerin och P. Hammerschmitt, Strass­
burg, Tyskland. Från den 16 september 1896.

N:o 1223/,. Anordning vid tändsticksställ. försedda med ljus­
hållare. E A. Nilsson, Stockholm. Från den 3 oktober 1896.

N:o 1502/96. Sätt att framställa mot röta motståndskraftiga väf- 
nader och stoppning till kuddar och dylikt jemte sålunda fram- 
stälda fabrikat. The Publishing Advertising and Trading Syndicate 
Limited, London, England. Från den 28 november 1896.

N:O 24/97. Sätt att framställa strumpor eller glödkroppar för glöd- 
ljusgaslampor. J. F. Duke, London England. Från den 9 januari 
1897.

N:o 360/,c. Kalcineradt kopparsockerkalkpulfver. H. Aschenbrandt, 
Strassburg, Tyskland. Från den 24 mars 1896.

N:o 1857/,. Skyddshylsa för foreningsstället på elektriska kablar. 
M. Guilleaume, Carlswerk, Mülheim a/Rein, Tyskland. Från den 
12 december 1895.

N:° 34/96. Apparat för att förvandla en likrigtad elektrisk ström af 
konstant styrka till en ström af konstant potential eller omvändt. 
La Compagnie de l'Indnstri Electrique, Génève, Schweiz. Från 
den 14 januari 1896.

N:o 288/94. Anordning vid kaminer. C. Lanner, Stockholm. 
Från den 7 mars 1996.

N-.o 312/90. Sätt att framställa elektroder för elektriska ackumula­
torer jemte sålunda framstälda elektroder. P. F. Ribbe, Berlin, 
Tyskland. Från den 12 mars 1896.

N:o 671/94. Anordningar för automatiskt stängande eller öpp­
nande af dörrar, skeppsskottsdörrar och dylikt. Baron A. von der 
Ropp, Berlin, Tyskland. Från den 26 maj 1896.

N:o 754/96 Motor för små kraftbehof. W. Schmidt. Ballen­
stedt a/Harz, Tyskland. Från den 12 juni 1896.

N:° 801/96. Anordning vid antändningsinrättningar för explosions­
maskiner. L. Gardner, New-Orleans, Nordamerikas Förensta Stater. 
Från den 23 juni 1896.

N:o 116/94. Anordning vid torkapparater för torf, säd och dylikt. 
G. C:sen Haugerud, Stokke Station, Norge. Från den 31 januari 
1896.

N:o 354/96. Anordning vid kylapparater. H. Krack, Teplitz, 
Österrike. Från den 23 mars 1896.

N:o 618/96. Matareinrättning vid maskiner för framställning af 
stekpinnar. G. G:sen Blakstad. Arendal, Norge. Från den 16 

i maj 1896.
N:o 1501/96. Maskin för svickning af hästskosöm. Firman Moeller 

& Schreiber, Berlin, Tyskland. Från den 28 november 1896.
Under två månader, hvarje månad till trettio dagar räknad, från 

den dag, då denna kungörelse varit i Post- och Inrikes Tidningar 
införd, står det en hvar öppet att till Kungl. Patent- och Regi­
streringsverket ingifva eller i betaldt bref insända skriftliga invänd­
ningar (i två exemplar) mot ofvan berörda ansökningar; och hållas 
ansökningshandlingarna under nämnda tid hvarje söknedag emellan 
kl. 11 f. m. och kl. 3 e. m. i Kungl. Patent- och Registrerings­
verkets förevisningsrum tillgängliga för en hvar, som önskar deraf 
taga kännedom.

Stockholm den 28 januari 1897.
HUGO E. G. HAMILTON.

Arvid Kuylenstjerna.
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Kungl. Patent- och Registreringsverket
gör veterligt: Med stöd af Kungl. Förordningen angående patent 
den 16 maj 1884 och under förbehåll af den i samma förordnings 
18 § omförmälda klanderrätt, har Kungl. Patent- och Registrerings­
verket denna dag å nedannämnda uppfinningar meddelat patent, 
räknadt från den dag, som i hvarje särskildt fall är vordet angifvet, 
och hafva dessa patent i patentregistret antecknats under här nedan 
angifna registernummer:

N: 7532. Sätt att af mjölk framställa möjligast fettfri skum- 
mjölk jemte derför afsedd anordning. O. Ohlsson, Newack New 
Jersey, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 28 maj 1895.

N:o 7533. Anordning vid apparaten för tillverkning af musse 
rande drycker. M. Malmede, Nippes, Tyskland. Från den 6 juni 
1895.

N:o 7534. Tvål för samtidig tvättning och färgning af tyg. S. 
Andersen, Köpenhamn, Danmark. Från den 25 juli 1895.

N:o 7535. Anordning vid apparater för målning eller ferniss- 
ning af ytor II. C. Cleaver, London, England. Från den 5 
augusti 1895.

N:o 7536. Sätt att extrahera socker ur melass eller sirap medels 
kalk. II. Rieckes, Chino, Californien, Nordamerikas Förenta Sta­
ter. Från den 10 december 1895.

No 7537. Sätt att framställa oljelack. L Knoche, Ham i/W 
Tyskland Från den 18 januari 1896.

N:o 7538. Fasonhyflingsmaskin. Patentaktiebolaget Svea, Stock­
holm. Från den 3 mars 1896.

N:o 7539. Apparat för framställning och återgifvande af foto­
grafiska bildserier. A. Lumière och L. Lumière, Lyon, Montplasir, 
Frankrike. Från den 7 mars 1896.
" Nio 7540- Brännare för fotogenkök. C. G. Trässman, Stock 
holm. Från den 18 mars 1896.

N:o 7541. Apparat för bindning af spiralfjädrar. C. A. V. 
Hällgren, Stockholm Från den 2 april 1896.

N:o 7542. Sätt och apparat för att hastigt torka trä och träföre­
mål. J. Polke, Wien, Österrike. Från den 18 april 1896.

N:o 7543. Sätt och apparat för böjning af spiralformiga trä­
plattor. J. Polke, Wien, Österrike. Från den 18 april 1896.

N:o 7544. Bad för elektrolytisk utfällning af koppar. J. E 
Sederholm, Stockholm. Från den 12 maj 1896.

N:o 7545. Anordning vid hundhalsband. C. F. Hyltén-Caval- 
lius, Mölleröd, Finja. Från den 29 maj 1896

N:o 7546 Anordning för angifvande af papperets tjocklek vid 
pappersmaskiner. Aktieselskabet Lorentzen & Wettre, Drammen, I 
Norge. Från den 1 juli 1896.

N:o 7547. Sätt att göra fibrösa ämnen, såsom papper, väfnader 
och dylikt, vattentäta. Firman Amos & C:o, Frankfurt am Main 
Tyskland. Från den 27 juli 1896.

N:o 7548. Anordningar för att angifva antal och varaktighet af 
telefonsamtal. H. Eichwede, Berlin, Tyskland. Från den 28 juni

N:o 7549. Anordningar vid lifräddningsbåtar. A. L. Hassard- 
Short och P. Dinkelspiel. New-York, Nordamerikas Förenta Stater. 
Från den 19 oktober 1895.

N:o 7550. Igångsättningsanordning vid motorer för en- eller fler- 
fasiga strömmar. A. von Siemens, Berlin, Tyskland. Från den 
14 december 1895.

N:o 7551. Roterande maskin, användbar såsom motor eller 
pump. La Société des Moteurs et Voitures Automobiles Système 
Filtr,, Paris, Frankrike. Från den 28 januari 1896.

N:o 7552. Progressivt röksvagt krut jemte sätt att framställa 
sådant. A. Nobel, Paris, Frankrike. Från den 30 januari 1896.

N:o 7553. Barnvagn. F. Cohn, Namslau, Tyskland Från den 
1 februari 1896.

N:o 7554 Anordning vid omhöljen för sekundära elektriska 
batterier. A. Schanschieff, Surrey, England. Från den 26 augusti 1895.

N:0 7555 Anordning för sidogevärets fästande vid geväret obe­
roende af pipan. Bolaget Waffenfabrik Mauser, Oberndorf am 
Neckar, Tyskland. Från den 12 mars 1896.

Nio 7556. Sätt att framställa briketter af jernmalm eller andra 
jernföreningar, jemte sålunda framstälda briketter. L. W. A. Jacobi 
och G. W. Petersson, Stockholm. Från den 27 mars 1896.

N o 7557. Förfarande vid framställning af elektroder för accu- 
mulatorer. W. Majert, Berlin, Tyskland. Från den 23 april 1896.

Patentbrefven kunna hos Kungl. Patent- och Registreringsverkets 
registrator utbekommas mot erläggande af föreskrifven siämpelafgift, 
tio kronor.

De till patenten hörande beskrifningar och ritningar hållas till 
sdu hos Kungl. Patent- och Registreringsverket och Svensk Författ­
ningssamlings expedition i Stockholm samt kunna omedelbart deri- 
från eller genom bokhandlarne i riket reqvireras, hvarvid patentets 
registernummer alltid tydligt bör angifvas. Priset är bestämdt till 
50 öre för hvarje patentbeskrifning.

Stockholm den 4 februari 1897.
HUGO E. G. HAMILTON.

Arvid Kuylenstjerna.

Kungl. Patent- och Registreringsverket
gör veterligt: Ansökningar om patent å nedan omförmälda uppfin­
ningar hafva till Patentmyndigheten inkommit och äro i diariet för 
patentansökningar antecknade under det vid hvarje särskild uppfin- 
ning angifna nummer:

(S. T. M. 11011.)

o:
LJ
C
o /

•RANAR “

Fallenius.&.Lefe 
spedsloij“".™. 

omsorgsfull, Oepedition-

A. J.G. Bissmarek & Co.
Göteborg

Mek. Verkstad, 
Rörläggeri, 
Armaturfabrik, 
Förnicklingsverk.

Rekommendera sig till utfö­
rande af allt hvad till yrket 
hörer.

Lediga tjenster.
Ingeniörsbefattningen vid Gefle stads 

Byggnadskontor sökes hos Drätselkam­
maren i Gefle intill den 8 Mars.

Förste landtmätaretjensten i Vester- 
norrlands län sökes hos Kongl. Landt- 
mäteristyrelsen senast den 24 Februari 
kl. 12 på dagen.

Förste landtmätaretjensten i Norr­
bottens län sökes hos Kongl. Landt- 
mäteristyrelsen senast den 25 Februari 
kl. 12 på dagen.

o Praktik urrikes & i Kungl. Patentby vå n

OLOF DAHL ngeniör

Fyra stycken tvätt hollän­
dare med tillbehör säljas bil­
ligt af 

Delary Bruk pr Elmhult.
(G. 40912)

Doktor J. E. Alen, 
Stadskemist i Göteborg, 

utför kemiska analyser.

Libanon äro mycket ekonomiska 
transportmedel. Byggas 
efter bästa system bil- 
ligast af

Ernst Nordström, Falun.
Illustreradt prospekt sändes på begäran. 

(G. 41437)
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N:o 784/95. Anordning vid kupformiga lock. M. Witt. Neu- 
münster, Tyskland Från den 16 juli 1895.

N:o 65O/,. Tillslutnings- och aftappningsanordning für laggkärl.
G. A. Lindström, Göteborg. Från den 20 maj 1896.

N:o “87/,.. Apparat för påträdning af synålar. P. A. U Löf- 
gren och A. J. Björklund, Stockholm, Från den 30 maj 1896.

N:o 713/,,. Drifanordning för vagnar. C. Misthe, Berlin, Tysk- 
land. Från den 4 juni 1896.

N;o 74V,. Anordningar för mätning af hafsdjup. Berliner Kunst­
druck & Verlagsanstalt, vormals A. & C. Kaufmann, Berlin, och J. 
Mohs, Brandenburg af Havel, Tyskland. Frän den 11 juni 1896.

N.o 821/,.. Anordning vid skobotlnar af näfver eller liknande 
material jeite sätt att anbringa nämda anordning. C. E Jansson, ' 
Nyhammar, Grangärde. Från den 26 juni 1896.

N:o $40/,. Anordning vid elektri.-ka kok- och stekapparater. 
Chemische elektrische Fabrik »Prometheus» G. m. b. H. Frankfurt 
a/M. Tyskland. Från den 30 juni 1896.

N:o ,J8%6. Anordningar vid apparater för måttagning till kläder. | 
L. Skarin, Karlstad. Från den 4 augusti 1896.

Nio 1010/g. Sätt att tillgodogöra lutarne vid klorerande röstning 
af malm eller malmrester. (Tillägg till pat. N:o 6766). Firman | 
E. Matthes & Weber, Duisburg a /Rhein, Tyskland. Från den 12 
augusti 1896.

N.o 103%/. Sätt att framställa flytande lim. E E. E. Martens, 
Hamburg, Tyskland. Från den 21 augusti 1896.

N:o 1164/,,. Kegel för dörrar, fönster och dylikt. A. L. Kempe, | 
Bollstabruk. Från den 17 september 1896.

N.o 1212. Anordning för separering af olika tunga vätskepar- 
tiklar. M. Wiberg, Stockholm. Från den 2 oktober 1896.

N:o 1275/ge. Apparat för hopsummering af ett antal på hvaran­
dra följande likartade rörelser af en maskindel. O. Chytræüs, Borås. 
Från den 14 oktober 1896.

N;o 1888/,, Apparat för forgasning af flytande brännämnen. G. 
Tresenreuter, Berlin, Tyskland. Från den 6 november 1896.

No 158%/,,. Apparat för ögonblicklig frånkoppling af draglinorna 
vid åkdon. V. Sjögren, Landskrona. Från den 3 december 1896.

N:o 1617/2. Sätt att erhålla koppar jemte guld och silfver ur 
malmer. C. L. A. W Witter, Hamburg, Tyskland. Från den 15 
december 1896.

N:o ?77/g. Hiss för upp- eller nedhissning af på lösa hyllor upp- 
lagdt gods. N. Fredriksson, Svedala. Från den 5 mars 1896.

N.o °51/gc. Block. H. Morck, Duisburg, Tyskland. Från den 20
I maj 1896

No 758/6. Anordning för laddning af ett ackumulatorbatteri. G. 
Strömberg, Helsingfors, Finland. Från den 13 juni 1896.

N:0 1/. Oljeregleringsanordning för lödlampor, lampor för af- 
lägsnande af oljefärg och dylikt med cylindrisk veke. J. Macdonald. 
Edinburg, Skotland. Från den 7 januari 1896.

N: 564/,g. Anordning vid maskiner för tillverkning af kedjor 
eller kedjelankar af metalltråd. R A Breul, Bridgeport, Connec­
ticut, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 5 maj 1896.

N:o 891/0. Anordningar vid bergborrningsmaskin rned hydrau'iskt 
åstadkommen längdrörelse å borret. A. von Siemens, Berlin, Tysk­
land. Från den 14 juli 1896.

N o 972/96. Massa för framställning af konstgjorda träskifvor 
(faner), C. Köster, Köln a/Rh, Tyskland. Från den 31 juli 1896.

Nio 1073/g. Sätt för framställning af konstgjord sten P. Kleber, 
S:t Johann a/Zaar, Tyskland. Från den 31 augusti 1896.

Under två månader, hvarje månad till trettio dagar räknad, från 
den dag, då denna kungörelse varit i Post- och Inrikes Tidningar 
införd, står det enhvar öppet att till Kungl. Patent- och Registre­
ringsverket ingifva eller i betald t bref insända skriftliga invändningar 
(i två exemplar) mot ofvan berörda ansökningar; och hållas ansök­
ningshandlingarna under nämnda tid hvarje söknedag emellan kl. 
11 f. m. och kl. 3 e. m. i Kungl. Patent- och Regis reringsverkets 
förevisningsrum tillgängliga för en hvar, -som önskar deraf taga 
kännedom.

Stockholm den 4 februari 1897.
HUGO E. G. HAMILTON.

Arvid Kuylenatjerna.

Metaller Material- 
profningsanstalten, 

Chalmersska Institutet, 
Göteborg,

i tackor," plåt, rör och stänger. * * * *

Deglar, Grafit etc. etc. • Priskuranter franco på begäran.
J. S. ‘Åkerberg & Hellströms

• • • • Metall- ktiebolag.
Post- och telegrafadress: Metallbolaget, Stcckholm.

Till salu.
En begagnad men fullgod turbin, som 

vid 4 meters fallhöjd utvecklar 100 häst 
krafter, då effekten beräknas till 60 %, 
finnes till salu.

Turbinen är af professor Cederbloms | 
konstruktion med stående axel.

Svar under märket »Jernverk S » be 
fordras genom S. Gumælii Annonsbyrå.
Stockholm. (G. 40643)

Bly- och Zinkskrot 
levereradt vid Sala jernvägsstation 

köpes af
Aktiebolaget Salberget,

(G. 39731) adress Sala.

| verkställer vanliga Hållfasthets-, Pap­
pers- och Cementprof samt diverse 
fysikaliska prof, såsom å elektriskt

| Ledningsmotstånd m. m. enligt upp­
gjord, af Kongl. Kommerskollegium

| faststäld taxa, som jemte prospekter 
kostnadsfritt tillhandahålles.

Vid en särskild Ritafdelning utföres po- 
i sitiv och negativ Blåkopiering.

Tekniska Privatskolan,
Parkgatan 3. Göteborg. Allm. telefon 550.

Läroanstalt för maskinister, inträ- 
dessökande till Chalmersska Institutet 
m. fl. Vidare meddelar

Ing. 0. F. Jacobson, 
skolans föreståndare.‘"”,azl LhA-s ir (1 AVTA Ju 

$0 . /c‘9 
• LUNDA

SERMARKE.

Tillverka och försälja 
i parti alla slags 

Bindgarner, 
blekta, kulörta och grå 

Omslagsgarner, 
Packstrick, Säckband, 

Packningsgarn
för maskiner och rörläggningar.

Repvaror i hvarje tjocklek. Prisupp­
gifter på begäran. 
Svenska Bindgarnsfabrikens Aktiebolag

Lund.

SCAR-ERICS0N&C0
RITBYRÅ-, MASKIN- -

& SPEDITIONSAFFÄR

Sfädernas Lösöreförsäkringsbolag
—= bildadt 1842 ==

meddelar på fördelaktiga villkor för­
säkring mot skada genom brand, 
explosion eller åska. Försäkring å 
landsbygden mottages ätven.

Allt uppstående öfverskott användes 
till ökande af bolagets fonder, som 
den 1 Januari 1897 utgjorde öfver 
en million kronor.



Munksjö luktfria Takpapp.
Vid den konkurrens med underhaltiga fabrikater i takpapp, hvilka till låga priser öfversvämma 

marknaden, skulle man kunna tycka, att äfven vi gjorde klokast uti att nedsätta kvalitéen för att kunna 
täfla i pris. Då vi ej göra det, utan i stället framkomma med ett nytt fabrikat, som 
t. o. m. ställer sig dyrare, sker detta i den tanken, att det bland allmänheten ändock 
alltid finnes kvar en hel stam, som föredrager en god kvalité, äfven om den blir dyrare, 
framför en lägre och billigare, väl inseende, att den förra dock i längden blir billigast.

Den luktfria takpappen, som för cirka 12 år sedan experimentvis tillverkades 
vid Munksjö, har visat sig under dessa år väl förtjäna det förtroende, vi redan då satte 
till densamma, men hvars riktighet endast en lång tids erfarenhet kunde bestyrka.

Den ärade allmänheten behagade taga del af nedanstående intyg:
»Undertecknad, som sedan elfva (11) år har taket å min villabyggnad härstädes täckt med Munksjö luktfria papp, 

kan sanningsenligt intyga, att detta taktäckningsämne på ett i alla afseenden utmärkt sätt under denna tid bestått sitt prof. 
k tak har sedan det lades, ännu icke tarfvat någon som helst reparation och har under hela tiden visat sig 

abso lu t tatt, sa att det bokstafligen icke genomsläppt en vattendroppe med undantag för torntaket, som täcktes af byggmästa­
rens tolk, under det att allt det öfriga är lagdt af fabrikens egen taktäckare. Densamme har ock bestyrt om smörjningen, som 
sedan icke repeterats mer än en enda gång. Kvarken pappen sjelf eller den dertill använda smörjan har någon nämnvärd 
och framfor allt icke, sasom asfalten, någon stark eller-obehaglig lukt.

, Då jag för egen del haft all anledning till fullkomlig belåtenhet med taket å mitt hus, så erkänner jag mig också 
bade Kunnaoch • böra åt andra rekommendera Munksjö luktfria papp såsom ett, enligt min erfarenhet, i alla afseenden utmärkt taktäckningsämne.

Upsala den 22 Mars 1895. Frithiof Holmgren,
Professor. »

Denna papps företräden framför vår vanliga goda asfaltpapp är: 
att den saknar lukt, att den är impregnerad med en olja, som är både fetare och af större spec, vigt 

så att densamma mindre afdunstar, hvarigenom pappen blir varaktigare och mera vattentät, 
att den är mindre beroende af temperaturväxlingar hvarigenom sprickor undvikas.

Jönköping i Juli 1895.

Munksjö Aktie-Bolag,
Lager hos Munksjö Aktie-Bolags Filial i Göteborg:

Norra Hamngatan 4. GUSt. Engström, Rikstelefon 923.

Mekaniska Verkstad
rekommenderar:

Ramsågar
af olika slag

samt

Sågverksmaskiner;
Trähyflar

större och mindre
samt

Träarbe tn i n gsmask iner;

Kalkstenshyflar;
Turbiner 

m. fl. maskiner för 
Qvarnar och Sågverk

Forsviks Aktiebolag.
Telegramadress: Postadress:

Forsviks, Karlsborg. Forsvik.

5

[samt andra industriela Tillverka: Rörångpannor, Centrifugalpumpar, Maski­
nerier för Trämassefabriker, Gurney-ugnar, Brandposter 
och Afstängningsluckor.



Ivar Müntziiiff
Nedre Fogelbergsgectan 3, Göteborg.

Representant för

BENTLEY & JACKSON Lid välkända
Pappersmaskiner, Torkmaskiner, Holländare, 

Marshall Holländare, Lumpmaskiner,
------- -- Rullmaskiner m. m.

Försäljer och förmedlar köp af

Maskiner och Maskinförnödenheter.
Rikstelefon 31 88. ==== - -------Telegrafadress: GNIZTNÜM.

Jonsereds Fabrikers 
§ Aktiebolags g
E prisbelönta tillverkningar: 8
5 Maskiner för träförädling m. m. %
- Segelduk, Tältduk, Pressenningsväf, a
‘ Pressenningar. 0
s Buldan, Handduks-, Lakans-& Linne- Co
€ väfnader. Pressduk m. tn.
O Buldanssäckar, skäftade & enkla. 3
• Skogarn, Segelgarn, Linnemattvarp. E
40 Sprutslangar af Lin & Hampa. m
8 Bomullsväfnader & Bomullsgarn. 3
L Maskindrifremmar i olika tjocklek, s
0 Juteväf, Twills, Tarpaulins & Hes- s
C sians. y
I Golfmattor, Jutesäckar alla slag samt ?

Maltvarp & Garn.
Adress Göteborg eller Jonsered.

^ransholms pappersbruk
Postadress: CEMLA Rikstelefon: WEXIÖ

C. 2.A..
1803-65.

rekommenderar sina tillverkningar af
Skrifpapper, Tryckpapper och

Färgade papper, alla slag.
Specialitéer:

BOKTRYCK-, BILJETT-, SKRIF-,
BROSCHYR- & OLIFANTPAPPER,

Kontor och Nederlag.
GÖTEBORG hos Carl P. Nilsson,

Smedjegatan N:o 5, Rikstelefon 233.
STOCKHOLM hos Arvid Thelin, Rödbotorget 1.

Wilh. Sonesson & C:o,
Malmö —1 -....- —• leverera billigt

Verktygs- 
maskiner, 
Verktyg 

och 
verkstads- 

förnödenheter 
af alla slag 
för Jern- & 

metall-
Löders Skruflyftblock o arbeten 
• med “Maxim“-friktionBbroms • % 

i lager upptill 10 tons belastning.
—=• • Begär prisuppgift! +-=%—

INDUSTRIEN tryckes på Gransholms papper, r =—

Mekaniska Hjelpbrytningsmaskiner 
för lancashirehärdar 

(Ing. Lagerwalls patent) 
tillverkas af

Aktiebolaget Ankarsrums Bruk.
Ankarsrum. (G. 41277)

Sulfatingeniör, 
fullt kompetent, söker från Mars 
97 anställning som föreståndare | 
eller verkmästare vid sulfatcellulosa-1 
fabrik. Någon erfarenhet i pap­
perstillverkning. Van vid beräk- 
ningar och utförande af ritningar 
för nyanläggningar. Van att sköta 
arbetsfolk. Goda vitsord för nit 
och duglighet. Är äfven sökande 
till plats vid sulfitfabrik eller pap­
persbruk.

Biljett märkt »32 år» torde in­
sändas till denna tidnings kontor.

Brand- och Lifförsäkrings-Aktiebolaget 

SVEA
i 

Göteborg.

Försäkrings-Äktiebolaget

i STOCKHOLM 
meddelar alla slag af 

brand- och lifförsäkringar.

A. G. Heinr. Trübenbach
Gravör-Atelier, Xylografi

GÖTEBORG.
Stämplar, alla slags | Modeller lör gjuterier- 

Sigiller, Chabloner | Modellplåtar, Modell- 
Dörr- & Firmaplåtar, j stilar, Gjutna firma- 

Stämpelmaskiner. plåtar, alla slags.
Träsnitt för illustrationer, klichéer i 

koppar, bly in. m.
Ritningar, profver o. s. v. på begäran.

«*l"ier.

N. Lundgren,
—• Gefle. --

Runda
Ångskorstenar 
af radial-formtegel 

såsom specialitet utföras intill 
100 meters höjd och därutöfver, 
med garanti för stadighet och 
varaktighet; de hittills utförda 
äro intill 60 meters draghöjd.




